
 1 

 

Zarządzenie Nr 29/2019 r. 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/2018 r. Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia             

28 lutego 2018r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym 

zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu oraz jednostki  budżetowej  Starostwa  

Powiatowego, zmienionego zarządzeniem Nr 28/2018 r. Starosty Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 2 lipca 2018 roku, Nr 32/2018 r. z dnia 20 sierpnia 2018 roku,  

Nr 42/2018 r. z dnia 20 grudnia 2018 roku, Nr 18/2019 r. z dnia 28 czerwca 2019 roku. 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy  z dnia 29 września  1994 r.  

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351) oraz  rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów  

z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 z późniejszymi zmianami)  

zarządzam co następuje:   

§ 1. W Zarządzeniu Nr 4/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  z dnia 28 lutego 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, w tym zakładowego planu kont dla 

budżetu Powiatu oraz jednostki budżetowej Starostwa Powiatowego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia  

- w § 2 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych  

1) II. Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych budżetu Powiatu i Starostwa Powiatowego 

a)  w ust. 2 zdanie: „Program (wersja 2019/1/PS2) jest użytkowany od dnia 5 lutego 2019 roku” 

zastępuje się zdaniem: „Program (wersja 2019/3/P) jest użytkowany od dnia 9 sierpnia 2019 roku.” 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Ewidencja księgowa prowadzona jest w sposób, który umożliwia wyodrębnienie operacji 

finansowych środkami na zadania z zakresu administracji rządowej, jak również związanych  

z realizacją poszczególnych projektów finansowanych środkami pochodzącymi z budżetu Unii 

Europejkiej lub innych źródeł zagranicznych przy uwzględnieniu wytycznych zawartych w umowach  

o dofinansowanie poszczególnych projektów”. 

2. W  załączniku Nr 1 – Wykaz rejestrów księgowych – Wykaz rejestrów księgowych używanych 

w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

 

a) po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 



 2 

„16) Usługi społeczne dla mieszkańców powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego (II)  

RPWP.07.02.02-30-0040/18 - projekt współfinansowany przez Unię Europejską, oznaczony 

symbolem „Usł. Społ. II”. 

3. W załączniku nr 3 do Zarządzenia, Plan kont dla jednostki budżetowej Starostwa 

Powiatowego FK 

1) w punkcie I. Wykaz kont, po koncie „072 - Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i  prawnych oraz zbiorów bibliotecznych”, dodaje się konto „073” w brzmieniu: 

„073- Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe”. 

2. w punkcie II. Opis kont, po koncie „072 - Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i  prawnych oraz zbiorów bibliotecznych”, dodaje się konto „073” w brzmieniu: 

„073 – Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa finansowe 

Konto służy do ewidencji odpisów aktualizujących długoterminowe aktywa finansowe. Konto może 

wykazywać saldo Ma, które oznacza wartość odpisów aktualizujących długotrminowe aktywa 

finansowe.” 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Księgowemu 

Starostwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia  

2019 roku, za wyjątkiem: 

- § 1 ust.1 pkt 1 lit.a, który wchodzi w życie z dniem 9 sierpnia 2019 roku,  

- § 1 ust. 2, który wchodzi w życie z dniem 26 sierpnia 2019 roku.  


